
                          
            

             REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  602-03/20-01/0101 

URBROJ:  2181/1-08-02-01/01-21-0003 

Split,  23. studenog 2021.  

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

         

PREDMET:   Prijedlog odluke o izmjenama  i dopunama Odluke o donošenju  

                         Programa javnih  potreba u srednjem  školstvu Splitsko- dalmatinske  

                         županije   za  2021.  godinu 

    

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 141.  Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“,  broj  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12,16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članak  45. Zakona o  financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 127/17 i 138/20)  i članak 28. 

Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 

125/19, 22/20 i 21/21) 

 

NOSITELJ IZRADE:  Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

 

PREDLAGATELJ:  Župan 

 

DONOSITELJ:  Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ:  Tomislav Đonlić, prof., po ovlaštenju pročelnik Upravnog  odjela  za 

prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

  

S poštovanjem,   

           Ž U P A N  

 

 

 

         Blaženko Boban  

       



 2 

                  Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“, broj  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 45. Zakona o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 127/17 i 138/20) i članka 28. Statuta 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  125/19, 

22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na  ___ sjednici, održanoj 

_________                2021., donijela je 

 

ODLUKU   

o izmjenama i dopunama  Odluke o donošenju Programa javnih potreba 

  u srednjem školstvu Splitsko-dalmatinske županije za  2021. godinu 

 

  Članak 1. 

   

U članku 2. Odluke o donošenju Programa javnih potreba u srednjem školstvu Splitsko-

dalmatinske županije za 2021. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  134/20 i 

41/21) iznos od   „505.873.184,26 kn“ mijenja se u iznos „544.992.302,22 kn“ 

 

 

1.  AKTIVNOST – Rashodi djelatnosti, iznos od  „373.680.080,20 kn“ mijenja se u iznos od 

„407.099.333,07 kn“ 

2.  AKTIVNOST – Sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u domovima, iznos od  

„8.692.390,00 kn“ mijenja se u iznos od „8.268.200,00 kn“ 

3.  AKTIVNOST - Izgradnja i uređenje objekata te nabava i održavanje opreme, iznos od  

   „14.416.425,35 kn“  mijenja se u iznos od „19.281.456,27 kn“ 

4.  AKTIVNOST – natjecanja, manifestacije i ostalo , iznos od „547.000,00 kn“                         

mijenja se u  iznos od „283.278,21 kn“      

5. AKTIVNOST – Sufinanciranje međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike SŠ ,   

    iznos od     „ 35.128.137,24 kn“   mijenja se u iznos od „ 35.138.236,92 kn“    

6. AKTIVNOST – Pravno zastupanje, naknada štete i ostalo,   iznos od     „ 175.200,00 kn“   

mijenja se u iznos od „ 176.311,59 kn“    

7.  AKTIVNOST – Nagrade učenicima , iznos od  „380.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 

„331.856,14 kn“    

8. AKTIVNOST – Franjevačka klasična gimnazija u Sinju, iznos od  „285.379,00 kn“ 

mijenja se u iznos od „552.170,00 kn“    

9.  AKTIVNOST – Nadbiskupijska klasična gimnazija Don Frane Bulića u Splitu, iznos od  

„368.658,00 kn“ mijenja se u iznos od „345.386,00 kn“    

10.  AKTIVNOST – Glazbena škola Makarska, iznos od  „270.768,00 kn“ mijenja se u iznos 

od „255.000,00 kn“    

11. KAPITALNI PROJEKT – Energetska obnova objekata u školstvu, iznos od „650.000,00 

kn“ mijenja se u iznos od „880.000,00 kn“    

12. KAPITALNI PROJEKT – Uspostava RCK u sektoru turizma i ugostiteljstva, iznos od 

„28.620.065,17 kn“ mijenja se u iznos od „46.829.635,08 kn“    

13. KAPITALNI PROJEKT – Uspostava RCK za elektroniku i računalstvo SDŽ, iznos od 

„19,019.257,28 kn“ mijenja se u iznos od „4.154.423,82 kn“    

15. KAPITALNI PROJEKT – Uspostava infrastrukture RCK Turističko-ugostiteljske 

škole, iznos od „9.407.583,00 kn“ mijenja se u iznos od „607.987,50 kn“    

16. TEKUĆI PROJEKT – Dani srednjih škola, iznos od „100.000,00 kn“ mijenja se u iznos 

od „48.600,11 kn“    



 3 

18. TEKUĆI PROJEKT – e-Škole, iznos od „265.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 

„322.225,00 kn“    

19. TEKUĆI PROJEKT – Erasmus +, iznos od „1.265.571,47 kn“ mijenja se u iznos od 

„6.083.747,05 kn“    

20. TEKUĆI PROJEKT – Školska shema, iznos od „41.877,80 kn“ mijenja se u iznos od 

„287.412,64 kn“    

21. TEKUĆI PROJEKT – Elektra SD, iznos od „635.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 

„188.294,74 kn“    

22. TEKUĆI PROJEKT – Water Day &Earth Day, iznos od „46.126,00 kn“ mijenja se u 

iznos od „8.700,20 kn“    

23. TEKUĆI PROJEKT – N.E.M.I.R, iznos od „42.303,00 kn“ mijenja se u iznos od „0,00 

kn“    

24. TEKUĆI PROJEKT –Bimstone, iznos od „45.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 

„92.000,00 kn“    

25. TEKUĆI PROJEKT –WIN stone, iznos od „70.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 

„41.000,00 kn“    

26. TEKUĆI PROJEKT –STONE AND WOOD, iznos od „62.000,00 kn“ mijenja se u iznos 

od „120.578,91 kn“    

27. TEKUĆI PROJEKT –Učimo zajedno – III-IV, iznos od „2.411.911,77 kn“ mijenja se u 

iznos od „1.946.315,68 kn“    

      

30. Dodaje se AKTIVNOST – Nabava školskih knjiga                                         135.535,65 kn 

Planirana sredstva odnose na pomoći proračunskim korisnicima iz državnog proračuna za nabavu 

knjiga za potrebe školskih knjižnica. 

 

31. Dodaje se KAPITALNI PROJEKT – Uspostava centra                               50.000,00 kn       

izvrsnosti „Silvije Strahimir Kranjčević“   -                                        

Uspostava CI S.S.Kranjčević je projekt prema Programu poticanja prekogranične suradnje 

između RH i BiH u svrhu razvoja lokalne zajednice. Nositelj programa je Ministarstvo 

regionalnog razvoja i fondova EU. 

Projekt se provodi na prihvatljivom programskom području Grada Livna (BiH) i Grada Splita 

(SDŽ, RH). Nositelj projekta je Elektrotehnička škola Split. 

 

32. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT – M.O.R.E.                                                         6.895,09 kn        

SŠ Elektrotehnička škola iz Splita je partner u ovom projektu čiji je nositelj Caritas Nadbiskupije 

Split. Projekt je usmjeren na mrežu i obrazovanje za rehabilitaciju i edukaciju mladih kažnjenika, 

a sufinancira se iz europskog socijalnog fonda, a cilj je da se pomogne mladim ljudima koji su u 

nekom periodu svog života napravili krivi potez. 

Sredstva su planirana iz izvora pomoći EU za proračunske korisnike. 

 

33. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT – Finame pro                                                  141.489,50 kn        

Projekt Finame pro - Kompetencije za uspješnije cjeloživotno učenje i izazove suvremenog 

društva je projekt Ekonomske i upravne škole iz Splita te Škole za dizajn, grafiku i održivu 

gradnju Split. Projekt se sastoji u izradi i uvođenju novih kurikuluma fakultativne nastave pod 

nazivom „Mediji u suvremenom društvu“ i „Upravljanje osobnim financijama“ te izvannastavne 

aktivnosti „Upravljanje projektima i (društveno) poduzetništvo“. Projekt predviđa jačanje 

kompetencija nastavnika, osposobljavanje nastavnika kao i izradu nastavnih pomagala. 

Sredstva su planirana iz izvora pomoći EU za proračunske korisnike. 

 

 



 4 

34. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT – Revitalizacija vinogradarstva SDŽ           256.836,14 kn 

Nositelj ovog projekta je SŠ Braća Radić. Ukupna vrijednost projekta je 156.472,16 EUR-a od 

toga EU sufinancira 140.934,93 EUR-a odnosno 90%. 

Projekt će doprinijeti dugoročnom unapređivanju obrazovanja odraslih na području Splitsko-

dalmatinske županije. U projektu će sudjelovati 48 dugotrajno nezaposlenih osoba starijih od 34 

godine. Projektom će se podići razina svijesti o važnosti cjeloživotnog obrazovanja te će se 

ciljano djelovati na stvaranje idealnih uvjeta za zapošljavanje i samozapošljavanje kandidata po 

završetku programa. 

Sredstva su planirana iz izvora pomoći EU za proračunske korisnike. 

 

35. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT – Učinkoviti ljudski potencijali                    365.073,10 kn 

Stjecanje prvog radnog iskustva 

Nositelji ovog projekta su Prirodoslovna  (53.974,38),  Elektrotehnička (102.260,42), IV 

Gimnazija (110.621,51) i Teh.za strojarstvo (98.216,79). 

Projektom je planirano sufinanciranje zapošljavanje stručnog suradnika - pripravnika 

 

36. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT – Treasure digging game                             243.943,21 kn                                                                         

U sklopu konferencije “Kompetencije za turizam” koja je održana 03.09.2021. god u prostorima 

Turističko –ugostiteljske škole, predstavljen je novi projekt u partnerstvu Turističko-ugostiteljske 

škole Split i Elektrotehničke škole Split pod nazivom “Treasure digging game” koji je realiziran 

sredstvima Ministarstva turizma u sklopu projekta “Promocija i jačanje kompetencija 

strukovnih zanimanja za turizam”. 

Osnovna ideja ovog projekta je da učenici obrazovnih smjerova hotelijersko- turistički tehničar i 

tehničar za računalstvo zajedničkim angažmanom omoguće malim turistima da uz pomoć psića 

Belle upoznaju jezgru grada Splita i pomognu joj da što prije dođe do blaga koje se nalazi u 

podrumima Dioklecijanove palače. Igrica „Treasure digging game“ je poučna aplikacija-video 

igrica koja djecu upoznaje s gradom na edukativan, interaktivan i zanimljiv način. Igrica je 

osmišljena na način da psić Bella trčkara ulicama uže jezgre grada (po povijesnoj 

Dioklecijanovoj palači) te se uz pomoć djece koja je navode približava skrivenom blagu. 

Nositelji- elektrotehnička , turističko ugostiteljska i Pomorska škola. 

 

37. Dodaje se TEKUĆI PROJEKT Učimo zajedno IV                                       1.202.929,62 kn 

Županija se uspješno kandidirala i dobila sredstva ESF-a za projekt Učimo zajedno IV u trajanju 

od jedne godine kojim se financira rad pomoćnika u nastavi kao pomoć učenicima sa teškoćama 

u razvoju.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku  Splitsko-

dalmatinske županije“.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,  

               PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

                                   Mate Šimundić, prof. 

 



 5 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za  financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

 



 6 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u srednjem školstvu Splitsko-dalmatinske županije 

napisane su u skladu s financijskim podacima iz II. rebalansa. 

Izvršena su usklađenja potrebnih financijskih sredstava za konkretne programe sukladno 

zahtjevima provedbe redovne djelatnosti ustanova u srednjem školstvu i EU projekata. 

Nastavljena je i završena provedba EU projekata energetske obnove i pomoćnika u nastavi (UZ 

III) te je započeta provedba novog projekta za pomoćnika u nastavi (UZ IV), nastavljena je 

provedba projekata RCK-a (TUŠ Split i OTŠ Split), e-Škole, školske shema (voće i mlijeko – 

nositelj SDŽ), Erasmus+ te ostalih projekata koje provode naše škole, nositelji projekata i 

partneri u projektima. 

 

U aktivnosti Izgradnja i uređenje objekata treba istaknuti pripremne aktivnosti za početak gradnje 

nove srednje škole u Omišu, nastavak dogradnje Klesarske škole i sanacija krovišta  zgrade škole 

(projekti sufinancirani sredstvima MRRFEU iz Programa razvoja otoka za 2019. i 2020.g.), 

sanaciju školske zgrade ili bolje rečeno vraćanje objekta u prvobitno stanje nakon oštećenja u 

požaru (SŠ Braća Radić, Kaštel Štafilić), izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju i 

dogradnju Turističko-ugostiteljske škole, te projekte energetske obnove Srednje tehničke 

prometne škole, Obrtničko-industrijske škole u Imotskom i Učeničkog doma Split.  

 

Osigurana su sredstva za pokretanje Programa međunarodne mature koji se želi uvesti u 

III.Gimnaziju (IBDP - International Baccalaureate Diploma Programme). Ovaj program 

omogućit će stjecanje međunarodno priznate diplome te pripremu učenika za školovanje na 

svjetskim i hrvatskim sveučilištima. Program traje dvije godine (treći i četvrti razred), izvodi se 

na engleskom jeziku, a na kraju školovanja provodi se vanjsko vrednovanje. IB svjedodžba 

omogućuje učenicima direktan upis na gotovo sve svjetske fakultete i ona je općepriznati znak 

izvrsnosti koji pokazuje da je učenik tijekom školovanja stekao kompetencije važne za daljnje 

fakultetsko obrazovanje. 

 

Nastavljena je provedba EU projekata uspostave RCK-a i uspostave infrastrukture u TUŠ Split i 

OTŠ Split.  

Proveden je postupak nabave i potpisan ugovor o nabavci 4 kamiona za potrebe nastave u 

Srednjoj tehničkoj prometnoj školi Split (2 kamiona), Obrtničko-industrijskoj školi u Imotskom 

(1 kamion) i Tehničkoj i industrijskoj školi Ruđera Boškovića u Sinju (1 kamion).  

 

Osigurana su sredstva za sve škole za nabavku opreme i materijalnih sredstava za primjereno 

ispunjavanje svih propisanih epidemioloških mjera uslijed pandemije virusom COVID-19.  

Sva dokumentacija u svezi navedenih prijedloga izmjena pohranjena je u Upravnom odjelu za 

prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport.  


